
 
2022 年 8 月 

お客様各位 

ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社 

コマーシャルオペレーション部 

ZDF-Leprfa/CrlCrlj 飼育室移動および国内生産終了のご案内 

 

拝啓 お客様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社の国内生産実験動物につきまして下記の通り生産飼育室の移動および国内生産の

終了をいたしますのでご案内申し上げます。 

本ラットは米国 Charles River Laboratories, Inc. より日本国内に導入し生産供給してまいりまし

たが、研究対象領域の変化から本ラットに対するお客様からのご要望が極めて減少しており、

2022 年 12 月末をもって国内生産を終了することといたしました。お客様にはご不便をおかけしま

すが、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解・ご諒承賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 対象系統 

 ZDF-Leprfa/CrlCrlj  ＜一般名：ZDFラット＞ ※FattyおよびLean 

 

2. 生産室の移動 

 2022 年 11 月上旬より現在の H13 号室に加えて H11 号室からの供給をおこないます 

 

3. 国内生産の終了 

 2022年12月末をもってH11号室およびH13号室からの生産供給を終了いたします 

 

4. 上記内容に関する問い合わせ先 

営業部 Tel：045-474-9340  E-mail：ask@jax.or.jp URL：www.jax.or.jp   

以上 


